T I P  G U I D E
E S C A R I F I C A D O R E S
M U L T I F U N C I O N A L E S
U L T R A S Ó N I C O S
PR-D1045ES v2   2021-11-11.NES
Retrógrado Endo 31-32
Endodoncia 23-30
Extracción 33-34

20,1
Z291101
G1 Z217101CÓDIGO DE PEDIDOMODELO
G1-EMODELO CÓDIGO DE PEDIDO Z291102
G2 Z217102CÓDIGO DE PEDIDOMODELO
G2-EMODELO CÓDIGO DE PEDIDO Z291103
G3 Z217103CÓDIGO DE PEDIDOMODELO
G3-EMODELO CÓDIGO DE PEDIDO Z291104
G4 Z217104CÓDIGO DE PEDIDOMODELO
G4-EMODELO CÓDIGO DE PEDIDO Z291106
G6 Z217106CÓDIGO DE PEDIDOMODELO
G6-EMODELO CÓDIGO DE PEDIDOG5 Z217105CÓDIGO DE PEDIDOMODELO
Unirradicular
/ Multirradicular
Unirradicular
/ Multirradicular
Unirradicular
/ Multirradicular
Unirradicular
/ Multirradicular
Unirradicular
/ Multirradicular
Unirradicular
/ Multirradicular
• Eliminación de sarro supragingival
• Eliminación de sarro de espacios interdentales estrechos
• Eliminación de sarro marginal gingival
• Eliminación de la placa bacteriana gingival en diente natural
• Eliminación de sarro supragingival
• Eliminación de sarro de espacios interdentales estrechos
• Eliminación de sarro marginal gingival
• Eliminación de la placa bacteriana gingival en diente natural
• Eliminación de sarro supragingival
• Eliminación de sarro de espacios interdentales estrechos
• Eliminación de sarro marginal gingival
• Eliminación de sarro supragingival• Eliminación de sarro supragingival • Eliminación de sarro supragingival
• Eliminación de sarro marginal gingival
* El diagrama de sección transversal ilustra una punta a 1 mm del extremo. La ilustración cuadruplica el tamaño real. Consulte la guía de potencias incluida en las páginas. Satelec es una marca registrada de Satelec , una compañía de Acteon Group.
EMS es una marca registrada de Ferton Holding SA.0707
G1MODELO G2MODELO MODELO G3 G4MODELO G5MODELO MODELO G6
0808
ESCARIFICACIÓN
E
S
C
A
R
IF
IC
A
C
IÓ
N
Corte Transversal
Corte Transversal Corte Transversal Corte Transversal
22,7
9,3
21,8 23,1
6,9
22,9 22,2
7,4 6,7
Corte Transversal
12,4
23,4
13,6
Corte Transversal
G16 Z217120CÓDIGO DE PEDIDOMODELOG8 Z217108CÓDIGO DE PEDIDOMODELO G9 Z217109CÓDIGO DE PEDIDOMODELO G11 Z217411CÓDIGO DE PEDIDOMODELO G12 Z217412CÓDIGO DE PEDIDOMODELO G13 Z217413CÓDIGO DE PEDIDOMODELO
Unirradicular
/ Multirradicular
Unirradicular
/ Multirradicular

• Punta curva izquierda• Punta curva derecha
Z291420
P20 Z217420CÓDIGO DE PEDIDOMODELO
P20-EMODELO CÓDIGO DE PEDIDO Z291422
P21R Z217422CÓDIGO DE PEDIDOMODELO
P21R-EMODELO CÓDIGO DE PEDIDO Z291421
P21L Z217421CÓDIGO DE PEDIDOMODELO
P21L-EMODELO CÓDIGO DE PEDIDOP10 Z217410 P11L Z217409CÓDIGO DE PEDIDOMODELOP11R Z217408
• Punta cortante •  Punta cortante
•  Punta curva derecha
• Punta cortante
• Punta curva izquierda
CÓDIGO DE PEDIDOMODELO CÓDIGO DE PEDIDOMODELO
Unirradicular
/ Multirradicular
Unirradicular
/ Multirradicular
Unirradicular
/ Multirradicular
Unirradicular
/ Multirradicular
Unirradicular
/ Multirradicular
Unirradicular
/ Multirradicular
• Eliminación de sarro de espacios interdentales estrechos
• Eliminación de sarro gingival profundo
• Eliminación de la placa bacteriana a nivel gingival
• Eliminación de placa bacteriana de bifurcaciones
• Desbridamiento de bifurcaciones
• Eliminación de sarro supragingival
• Eliminación de sarro de espacios interdentales estrechos
• Eliminación de sarro marginal gingival
• Eliminación de la placa bacteriana a nivel gingival
• Eliminación de la placa bacteriana a nivel gingival• Eliminación de la placa bacteriana a nivel gingival
P10 P11R MODELO P11L P20 P21R MODELO P21LMODELO MODELO MODELO MODELO
1515 Consulte la guía de potencias incluida en las páginas. 1616* El diagrama de sección transversal ilustra una punta a 1 mm del extremo. La ilustración cuadruplica el tamaño real.
PERIO
P
E
R
IO
Satelec es una marca registrada de Satelec, una compañía de Acteon Group.
EMS es una marca registrada de Ferton Holding SA.
27,2
7,6 7,6
27,3 27,3
12,6 12,6
Corte
Transversal
Corte
Transversal Corte
Transversal
Corte
Transversal
27.2
•  Punta cortante
•  Punta curva derecha
• Punta cortante
• Punta curva izquierda
P26R Z217426MODELO P26L Z217427MODELOCÓDIGO DE PEDIDO CÓDIGO DE PEDIDO
• Punta curva derecha • Punta curva izquierda
Z291424
P25R Z217424CÓDIGO DE PEDIDOMODELO
P25R-EMODELO Z291425
P25L Z217425CÓDIGO DE PEDIDOMODELO
P25L-EMODELOCÓDIGO DE PEDIDO CÓDIGO DE PEDIDO
Unirradicular
/ Multirradicular
Unirradicular

E15D Z217319
• Recubierto de diamante
MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
• No precisa agua
E5 Z217305 E6 Z217306
• No precisa agua
CÓDIGO DE PEDIDOMODELO CÓDIGO DE PEDIDOMODELO
• Para condensación lateral • Para condensación lateral • Para ampliación del canal radicular
E15DMODELOE5 E6
2727
MODELO MODELO
Consulte la guía de potencias incluida en las páginas. 2828* El diagrama de sección transversal ilustra una punta a 1 mm del extremo. La ilustración cuadruplica el tamaño real.
E
N
D
O
D
O
N
C
IA
ENDODONCIA
Satelec es una marca registrada de Satelec, una compañía de Acteon Group.
15,2
120°
95°
12,8
12,6
16,2
• E11 : 1 pieza. 120  soporte en ángulo para dientes anteriores
• Llave Tipo-E para cambio de Puntas : 1 pieza
• Limas U 33mm ISO 15, ISO 20, ISO 25, ISO 30, ISO 35 :  Paquete de 6 piezas
• E12 : 1 pieza. 95  soporte de ángulo para dientes posteriores
• Llave Tipo-E para cambio de Puntas : 1 pieza
• Limas U 33mm ISO 15, ISO 20, ISO 25, ISO 30, ISO 35 :  Paquete de 6 piezas
Endo Kit E11 Y900146 Endo Kit E12 Y900147MODELO MODELOCÓDIGO DE PEDIDO CÓDIGO DE PEDIDO
Longitud : 33 mm Shank dia. : 0,8 mm
U files 33mm ISO 15
Y900062
CÓDIGO DE PEDIDO
• ISO 15  • Juego de 6
MODELO
U files 33mm ISO 20
Y900063
CÓDIGO DE PEDIDO
• ISO 20  • Juego de 6
MODELO
U files 33mm ISO 25
Y900064
CÓDIGO DE PEDIDO
• ISO 25  • Juego de 6
MODELO
U files 33mm ISO 30
Y900065
CÓDIGO DE PEDIDO
• ISO 30  • Juego de 6
MODELO
U files 33mm ISO 35
Y900066
CÓDIGO DE PEDIDO
• ISO 35  • Juego de 6
MODELO
E11 Z217031 E12 Z217032CÓDIGO DE PEDIDOMODELO CÓDIGO DE PEDIDOMODELO
• Para limas U (ø0,8 mm)
• Para limpieza del canal de raíz
• Para dientes anteriores
• Para limas U (ø0,8 mm)
• Para limpieza del canal de raíz
• Para dientes posteriores
ISO 15 ISO 20 ISO 25 ISO 30 ISO 35
22 mm 24.5 mm 22 mm 22 mm 22 mm
22-23 mm 22-23 mm 23-25 mm 23-25 mm 24-26 mm
E11
22 mm 24,5 mm 24,5 mm 24,5 mm 22 mm
21-25 mm 21-25 mm 21-25 mm 21-25 mm 21-25 mm
E12 Longitud apropiada de lima
Siempre hace referencia a esta tabla para asegurar la apropiada longitud de lima, correcta y precisa, a fin de evitar su rotura.
Varios2
Varios
Varios2
Varios
• Soporte angulado en 120º para limas U • Soporte angulado en 95º para limas U
Endo Kit E11 Endo Kit E12MODELO MODELOPara dientes
anteriores
Para dientes
posterioresE11 E12 U FilesMODELOMODELO MODELO
2929 Consulte la guía de potencias incluida en las páginas. 3030
E
N
D
O
D
O
N
C
IA
ENDODONCIA
Satelec es una marca registrada de Satelec, una compañía de Acteon Group.
Corte Transversal
Corte Transversal
20,2
12,2
20,2
12,2
Corte Transversal
17.8
12.5
18,9
13,4
Corte Transversal
70°
90°
Y900149CÓDIGO DE PEDIDO
• Recubierto de diamante
• Para dientes anteriores y posteriores (70˚)
E31D Z217210
• Recubierto de diamante
• Para dientes anteriores (90˚)
E32D Z217211
• E30RD, E30LD, E31D, E32D : 1 pieza cada uno
• Soporte para Puntas : 1 pieza
MODELO MODELO Retro KitMODELOCÓDIGO DE PEDIDO CÓDIGO DE PEDIDO
• Recubierto de diamante
• Para dientes posteriores (en ángulo derecho)
E30RD Z217212
• Recubierto de diamante
• Para dientes posteriores (en ángulo izquierdo)
E30LD Z217213CÓDIGO DE PEDIDOMODELO CÓDIGO DE PEDIDOMODELO
• Las puntas con revestimiento de diamante permiten la preparación eficaz de la cavidad • Las puntas con revestimiento de diamante permiten la preparación eficaz de la cavidad
3131 Consulte la guía de potencias incluida en las páginas.
E31D E32D Retro KitMODELOMODELO MODELOE30RD E30LD
La punta con revestimiento microscópico de diamante permite la remoción eficaz de la dentina del ápice.
Existen 2 tipos de puntas curvas (90°, 70°) para piezas anteriores y otros 2 tipos de puntas curvas (izquierda y derecha) para molares.
MODELO MODELO
3232* El diagrama de sección transversal ilustra una punta a 1 mm del extremo. La ilustración cuadruplica el tamaño real.
E
N
D
O
D
O
N
C
IA
RETRÓGRADO ENDO
Satelec es una marca registrada de Satelec, una compañía de Acteon Group.
EXTRACCIÓN
Corte Transversal
20,8
9,
0 12,4
• Revestimiento de TiN   • 0,7 mm de grosor  • Doble borde, con filo en tres direcciones
G95 Z217705CÓDIGO DE PEDIDOMODELO
Tenga cuidado de no aplicar
excesiva fuerza, como en los casos
de la utilización de excavadores
Precaución

V-S50MODELO
 • Para limpieza del canal de raíz 17 mm  • Juego de 3
Y900169CÓDIGO DE PEDIDO
V-S51MODELO
• Para limpieza del canal de raíz 23 mm  • Juego de 3
Y900170CÓDIGO DE PEDIDO
V-S52MODELO
• Para limpieza del canal de raíz 26 mm  • Juego de 3
Y900171CÓDIGO DE PEDIDO
V-S53MODELO
• Para limpieza del canal de raíz 32 mm  • Juego de 3
Y900172CÓDIGO DE PEDIDO
CÓDIGO DE PEDIDO Y900183
• Ni-Ti Irrigación 21 mm  • Juego de 3
V-N51MODELO
CÓDIGO DE PEDIDO Y900182
• Ni-Ti Irrigación 17 mm  • Juego de 3
V-N50MODELO
Para Ampliación del Canal de Raíz
V-S50DMODELO
• Recubierto de diamante  • Para ampliación del canal de raíz 17 mm  • Juego de 3
Y900173CÓDIGO DE PEDIDO
V-S51DMODELO
• Recubierto de diamante  • Para ampliación del canal de raíz 23 mm  • Juego de 3
Y900174CÓDIGO DE PEDIDO
V-S52DMODELO
• Recubierto de diamante  • Para ampliación del canal de raíz 26 mm  • Juego de 3
Y900175CÓDIGO DE PEDIDO
V-S53DMODELO
• Recubierto de diamante  • Para ampliación del canal de raíz 32 mm  • Juego de 3
Y900176CÓDIGO DE PEDIDO
Limpieza del canal radicular Eliminación de barrillo dentinario
1.0
* A fin de reducir la formación de salientes, el extremo de la punta no cuenta
  con revestimiento de diamante. (1mm)
48484747 Consulte la guía de potencias incluida en las páginas.
P
U
N
TA
S
-V
PUNTAS-V (Endodoncia)
ø1,5
12,5
ø0,97
ø1,4
ø1,8
ø1,5
12,5
ø1,5
12,8
12,3
12,0
ø1,5
ø1,5
0,6
1,8
1,8
0,9
• Recubierto de diamante  • Juego de 3
• Recubierto de diamante  • Juego de 3
Para Intervenciones Mínimas
V-G70MODELO
V-G71MODELO
V-G72MODELO
Y900118CÓDIGO DE PEDIDO
Y900119CÓDIGO DE PEDIDO
Y900120CÓDIGO DE PEDIDO
• Recubierto de diamante  • Juego de 3
• Recubierto de diamante  • Juego de 3
V-G75MODELO
V-G76MODELO
Y900121CÓDIGO DE PEDIDO
Y900122CÓDIGO DE PEDIDO
• Recubierto de diamante  • Juego de 3
Para Intervenciones Mínimas
Eliminación de caries de raízEliminación de  caries de cuello Eliminación de  caries de cuello Eliminación de caries de raíz
La ventaja del corte por ultrasonidos es que el movimiento de la  punta es mínimo permitiendo sólo la eliminación de la  dentina cariada,
mientras que se conserva la dentina sana. El deterioro cervical puede tratarse con sangrado mínimo que permite una recuperación más rápida.
50504949 Consulte la guía de potencias incluida en las páginas.
P
U
N
TA
S
-V
PUNTAS-V (Restauración)
12,55,0
ø1,5ø1,2
12,55,0
ø1,5ø1,2
12,55,0
ø1,5ø1,2
ø1,5
12,5
ø1,5
12,5
ø1,5
12,52,6
ø0,8
0,9
ø0,8
1,2
ø1,1
• Recubierto de diamante  • Juego de 3
• Recubierto de diamante  • Juego de 3
• Recubierto de diamante  • Juego de 3
Grado Normal
V-G77MODELO
Grado Fino
V-G78MODELO
Grado Superfino
V-G79MODELO
Y900165CÓDIGO DE PEDIDO
Y900166CÓDIGO DE PEDIDO
Y900167CÓDIGO DE PEDIDO
• Punta de acero inoxidable  • Juego de 3
• Punta de acero inoxidable  • Juego de 3
• Punta de acero inoxidable  • Juego de 3
V-S1MODELO
V-S3MODELO
V-S33MODELO
Y900161CÓDIGO DE PEDIDO
Y900162CÓDIGO DE PEDIDO
Y900163CÓDIGO DE PEDIDO
Para Terminación / Corte / Pulido
Ensanchamiento del canal radicular
El sistema Varios Puntas-V de NSK se ha desarrollado para llevar a cabo procedimientos dentales mínimamente invasivos.
Como alternativa al corte rotatorio, las Varios Puntas-V ofrecen un corte mediante tecnología de ultrasonidos  preciso y eficaz.